Ханты-Мансийский  автономный округ-Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Октябрьский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИЖНЕНАРЫКАРСКАЯ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

тел. 25-1-22                                                                                                                                            д. Н. Нарыкары

ПРИКАЗ

25  октября 2022 г.  №   84-од

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

В соответствии приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 10.10.2022 № 10-П-2160 «Об утверждении

организационно-технологических моделей проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2022-2023 учебном

году», приказом Управления образования и молодежной политики администрации

Октябрьского района от 21.10.2022 года № 810-од «Об организации и проведении

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Октябрьского

района в 2022-2023 учебном году», с целью обеспечения проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году (далее – Олимпиада) по общеобразовательным предметам

в установленные сроки (Приложение 1).

2. Утвердить время начала Олимпиады – 10.00 по местному времени.

3. Назначить ответственной за проведение муниципального этапа Олимпиады педагога-

библиотекаря Яркину В.В.

4. Яркиной В.В., педагогу-библиотекарю, обеспечить:

4.1. проведение муниципального этапа Олимпиады в установленные сроки (приложение 1), в

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного

приказом Министерства просвещения РФ, с учетом санитарно-эпидемиологической

обстановки, связанной с распространением COVID-19 и обязательным выполнением санитарно-

эпидемиологических требований, предусмотренных постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 года № 28 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдых и оздоровления детей и молодежи»;

4.2. проведение Олимпиады в закрепленных за классами кабинетах (за исключением

Олимпиады по физической культуре, технологии, ОБЖ и искусству (МХК), не допускать

присутствие обучающихся из разных классов в одном кабинете;

4.3. своевременное доведение информации о сроках и условиях проведения Олимпиады

до участников, их родителей (законных представителей) и педагогов;

4.4. размещение организационно-распорядительных документов всех  уровней,

регламентирующих проведение Олимпиады, на информационных стендах и сайте школы;

4.5. контроль организации и проведения муниципального этапа Олимпиады и подготовки

участников к региональному этапу Олимпиады;

4.6. соблюдение строгой конфиденциальности при тиражировании комплектов олимпиадных

заданий для участников, при проверке выполненных заданий членами жюри во избежание

утечки информации, приводящей к искажению объективности результатов муниципального

этапа Олимпиады;

4.7. предоставление отчета об итогах проведения школьного и муниципального этапов

Олимпиады (Приложение 2) в отдел общего образования Управления образования и

молодежной политики администрации Октябрьского района на электронный адрес

pobejimovape@oktcro.ru в срок до 15 декабря 2022 года.

5. Баранову А.П., учителю информатики и ИКТ, обеспечить:

5.1. наличие раздела «Всероссийская олимпиада школьников» на официальном сайте школы

со ссылкой на региональный сайт http://olymp.iro86.ru ;

5.2. размещение на официальном сайте школы информации о сроках и месте проведения

муниципального этапа Олимпиады, организационно-распорядительных документов

муниципального и регионального уровней, регламентирующих проведение олимпиады,

информационных писем, протоколов жюри по итогам проведения муниципального этапа

Олимпиады, отсканированных работ победителей и призеров, результатов муниципального

этапа Олимпиады;

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

   Директор  школы:  В.А. Воробьев

      С приказом ознакомлен (а):

25. 10. 2022 г.

Педагог-библиотекарь   В.В. Яркина

Учитель информатики и ИКТ   А.П. Баранов

mailto:pobejimovape@oktcro.ru
http://olymp.iro86.ru/

Приложение 1

к приказу № 84-од от 25.10.2022 года

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году

№ п/п
Даты проведения Предмет

1 9 ноября 2022 года Литература

 10 ноября 2022 года География

2 11 ноября 2022 года Право

3 14 ноября 2022 года Английский язык

4 15,16 ноября 2022 года Физическая культура

 17 ноября 2022 года Экономика

5 18 ноября 2022 года Искусство (МХК)

6 21 ноября 2022 года Обществознание

7 22 ноября 2022 года Русский язык

8 23 ноября 2022 года Экология

9 24,25 ноября 2022 года Основы безопасности

жизнедеятельности

10 29 ноября 2022 года История

11 30 ноября 2022 года Биология

12 01,02 декабря 2022 года Технология

13 05 декабря 2022 года Астрономия

14 06 декабря 2022 года Физика

15 08 декабря 2022 года Математика

16 09 декабря 2022 года Информатика и ИКТ

17 12,13 декабря 2022 года Химия

Примечание:

1) время начала конкурсного дня – 10.00 по местному времени;

2) по всем предметам, кроме информатики олимпиадные состязания проводятся в очной форме;

3) олимпиада по информатике проводится на сайте http://olymp.uriit.ru

4) олимпиадные состязания по основам безопасности жизнедеятельности, физической культуре,

технологии рекомендуется проводить в 2 дня в соответствии с требованиями  по проведению

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  по соответствующему предмету.

http://olymp.uriit.ru/

Приложение 2

к приказу № 84-од от 25.10.2022 года

________________________________________________________________

(наименование общеобразовательной организации)

________________________________________________________________

Отчет об итогах проведения школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2022 -2023 учебном году

Форма 1

Количественные данные по школьному и муниципальному этапам всероссийской олимпиады школьников 2022/2023

учебного года

Общее количество обучающихся в образовательной организации ______________

В том числе количество обучающихся в 4-х классах ____________________

                      Количество обучающихся в 5-6-х классах ________________________

                      количество обучающихся в 7-8-х классах _______________________

                       количество обучающихся в 9-11-х классах _______________________

Общее количество участников школьного этапа (один участник, принимающий участие по нескольким предметам,

учитывается один раз) ______________________________

Общее количество участников муниципального этапа (один участник, принимающий участие по нескольким

предметам, учитывается один раз) _____________________________

№

п.п.

Предмет Школьный этап Муниципальный этап

Кол-во

участников

Кол-во

победителей

Кол-во

призеров

Кол-во

участнико

в

Кол-во

победителей

Кол-во

призеров

1 География

2 Право

3 Литература

4 Экономика

5 Английский язык

6 Искусство (МХК)

7 Обществознание

8 Экология

9 Русский язык

10 Основы безопасности

жизнедеятельности

11 Физическая культура

12 История

13 Биология

14 Астрономия

15 Технология

16 Физика

17 Математика

18 Химия

19 Информатика и ИКТ

 ИТОГО:

Форма 2

Количественные данные по школьному этапу всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 учебного года

№

п.п.

Предмет Количество участников школьного этапа Кол-во

детей с

огранич

енными

возможн

остями

здоровья

Кол-во

гражда

н

Россий

ской

Федера

ции

Кол-во

граждан

иных

государс

тв (с

указание

м

страны)

4-е

класс

ы

м/д
1

5-е

класс

ы

м/д
2

6-е

класс

ы

м/д
1

7-е

класс

ы

м/д
1

8-е

класс

ы

м/д
1

9-е

класс

ы

м/д
1

10-е

класс

ы

м/д
1

11-е

кла

ссы

м/д
1

1 География

2 Право

3 Литература

4 Экономика

5 Английский язык

6 Искусство (МХК)

7 Обществознание

8 Экология

9 Русский язык

10 Основы безопасности

жизнедеятельности

11 Физическая культура

12 История

13 Биология

14 Астрономия

15 Технология

16 Физика

17 Математика

18 Химия

19 Информатика и ИКТ

 ИТОГО:

1
 м/д – количество мальчиков/девочек

2
 м/д – количество мальчиков/девочек

Форма 3

Количественные данные по муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 учебного года

№

п.п

Предмет Количество участников

муниципального этапа

Кол-во

участнико

в из

отдаленн

ых

военных

городков,

гарнизоно

в,

суворовск

их,

нахимовск

их

училищ,

кадетских

корпусов

Кол-во

детей с

ограничен

ными

возможнос

тями

здоровья

Кол-во

граждан

Российс

кой

Федерац

ии

Кол-во

гражда

н иных

госуда

рств (с

указан

ием

страны

)

7-е

класс

ы

м/д
1

8-е

класс

ы

м/д
1

9-е

класс

ы

м/д
1

10-е

класс

ы

м/д
1

11-е

классы

м/д
1

1 География

2 Право

3 Литература

4 Экономика

5 Английский язык

6 Искусство (МХК)

7 Обществознание

8 Экология

9 Русский язык

10 Основы безопасности

жизнедеятельности

11 Физическая культура

12 История

13 Биология

14 Астрономия

15 Технология

16 Физика

17 Математика

18 Химия

19 Информатика и ИКТ

 ИТОГО:

1
 м/д – количество мальчиков/девочек

Форма 4

Информация об использовании методических рекомендаций, разработанных Центральными предметно-методическими

комиссиями по составлению заданий для школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022/2023 учебном году

Предмет

Использование методических рекомендаций,

разработанных Центральными предметно-методическими

комиссиями для составления заданий

Назовите трудности,

вызванные при

использовании методических

рекомендаций

Использованы полностью
Использованы частично

(указать причину)

География

Право

Литература

Экономика

Английский язык

Искусство (МХК)

Обществознание

Экология

Русский язык

Основы безопасности

жизнедеятельности

Физическая культура

История

Биология

Астрономия

Технология

Физика

Математика

Химия

Информатика и ИКТ

Форма 5

Наиболее актуальные проблемы организации всероссийской олимпиады школьников в регионе и перечень необходимых

изменений (предложений) по повышению эффективности школьного, муниципального, регионального этапов

всероссийской олимпиады школьников

 Перечень актуальных проблем Перечень необходимых изменений

(предложений) по повышению

эффективности этапов олимпиады

Подготовка учащихся к

олимпиаде

Организация и проведение

этапов олимпиады

Информационное

обеспечение олимпиады

Кадровое обеспечение олимпиады

Переподготовка и повышение

квалификации работников

образования

Научно-методическое обеспечение

олимпиады

Материально-техническое

обеспечение олимпиады

Финансирование олимпиады

Мониторинг и контроль

проведения олимпиады

Форма 6

Информация о замечаниях и предложениях по олимпиадным заданиям

школьного/муниципального этапа

№ п/п Предмет Замечания Предложения

1.  География

2.  Право

3.  Литература

4.  Экономика

5.  Английский язык

6.  Искусство (МХК)

7.  Обществознание

8.  Экология

9.  Русский язык

10.  Основы безопасности

жизнедеятельности

11.  Физическая культура

12.  История

13.  Биология

14.  Астрономия

15.  Технология

16.  Физика

17.  Математика

18.  Химия

19.  Информатика и ИКТ

Форма 7

Перечень специальных курсов для подготовки школьников к этапам Всероссийской олимпиады школьников

Предмет олимпиады

Организации, проводящие работу по

подготовке к Олимпиадам,

наименование курсов

Кол.

часов

Организации, проводящие

работу по подготовке к этапам

Олимпиады, наименование

курсов

Кол.

Часов

География

Право

Литература

Экономика

Английский язык

Искусство (МХК)

Обществознание

Экология

Русский язык

Основы безопасности

жизнедеятельности

Физическая культура

История

Биология

Астрономия

Технология

Физика

Математика

Химия

Информатика и ИКТ

Форма 8

Перечислите все прочие олимпиады и интеллектуальные соревнования, в которых участвовали обучающиеся в

2022-2023 учебном году

№ Предметы Классы Количество

участников

Результаты

1.

2.

3.

4.

5.

		2022-10-26T12:57:27+0500
	Воробьёв Владимир Анатольевич